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انعکاس

الف خبرداد: سخنگوی شورای نگهبان گفت:  •
95 درصد از ثبت نام کنندگان مجلس خبرگان 
که صلاحیت شان تايید نشده با استناد به بند 
مربوط به احراز شرايط علمى رد صلاحیت شدند. 
همزمان ايرنا مدعى شد که حسن روحانى برای 

اعتراض به ردصلاحیت شکايت نکرده است.
انتخاب خبرداد: در تماس تلفنى نخست وزير  •

و وزير خارجه قطر و امیرعبداللهیان، شیخ محمد 
بن عبدالرحمن آل ثانى ضمن ارائه ارزيابى مثبت 
از مناسبات رو به رشد دو کشور درخصوص نحوه 
استفاده ايران از دارايى ها نزد قطر گفت: دوحه و 
واشنگتن به توافق موجود متعهد هستند و مطابق 
توافق بانک مرکزی ايران و قطر مراحل اجرايى در 

حال انجام است.
جــمــاران نــوشــت: يــوســف طباطبايى نژاد،  •

نماينده ولى فقیه در استان اصفهان، در واکنش به 
ردصلاحیت حسن روحانى و مصطفى پورمحمدی 
گفت: خوب است اين ها رد نشوند و بالاخره از نظر 
جهانى هم اين ها رده بــالای ما و رئیس جمهور 
بوده اند. اما حتما آن ها)اعضای شورای نگهبان( 

چیزی ديده اند که ما نمى توانیم بگويیم.
خبرآنلاین نوشت: حسین ابراهیمى،عضو  •

جامعه روحانیت مبارز مى گويد: تلاش مى شود 
که اصولگرايان به وحدت برسند اما نمى شود 
پیش بینى کرد که اين اتفاق مى افتد يا خیر. اما 
تــلاش در ايــن جهت اســت که همه جناح های 
اصولگرا به وحدت برسند. هم اصولگرايان به 
وحدت مى رسند هم اصلاح طلبان؛اختلافات 
نیست.اصولگرايان  پايدار  اصولگرايان  میان 
ــم که  سهم خواهى را کنار بگذارند؛ خبر داري

اصلاح طلبان لیست مى دهند.
عصرایران نوشت:  فرمانده نیروی دريايى  •

ارتش گفت: در ماموريت ناوشکن دنا به دور کره 
زمین حتى يک آنتن آن هم شکسته نشده بود و 
پس از اين ماموريت، برای ناوشکن دنا مشتری 
های زيادی پیدا شده است. وی با بیان اين که 
نیروی دريايى ارتش قصد دارد تا در قطب جنوب 
نیز حضور داشته باشد، گفت: همه کشورهای 
دنیا امروز در قطب جنوب حضور دارند و حمايت 

پشتیبانى آن ها با ارتش های کشورشان است .
چندثانیه نوشت: خبر بستری شدن امیر تتلو  •

در بخش اعصاب و روان بیمارستان امین آباد 
رازی صحت ندارد. شايعاتى اخیرا درباره بستری 

شدن تتلو در بیمارستان روانى منتشر شده بود.

انتخابات لیست نمى دهیم«،  • - »در  کیهان 
»مشارکت بیش از ۳0 درصــد نمى شود!« و...
خبرهای  و  مقالات  تیتر  از  مشتى  فقط  اين ها 
روزهای اخیر اصلاح طلبان و رسانه های وابسته 
به آن هــا بــرای ترساندن مــردم از حضور در پای 
صندوق رای و ياس آفرينى و القای بى فايده بودن 
برگزاری انتخابات است که پروپاگاندا مى شود و 
نشان مى دهد چه کسانى و چه جرياناتى از میزان 

مشارکت مردم مى ترسند!
صبح نو-سعید محمد هم به افرادی پیوسته که  •

برای مطرح شدن و اکت تبلیغى برای انتخابات، 
اتهاماتى را نسبت به اشخاصى همچون محمدباقر 
قالیباف يا ابراهیم رئیسى مطرح مى کنند. گويى 
هر که پیش از اين ضعف عملکردی يا نقص مديريتى 
در کارنامه اش داشته، راه حل جديد برای رهايى 
از کارنامه ضعیفش را حمله و لفاظى علیه دولت و 
مجلس مى داند. گويى که شعار اين افراد، تخريب 

قوای مجريه و مقننه برای جمع کردن رأی است.
اصولگرايى،  • جريان  از  بخشى  میهن-  هم 

برای اداره کشور دنبال شیوه کره شمالى است. 
الگوبرداری از کرۀ شمالى نه رؤيا بلکه کابوسى 
است که به دلايل بى شمار در کشور ما تعبیر نخواهد 
شــد. ايــن تــصــورات فقط زادۀ ذهــن هــای کاملًا 
منقطع از واقعیات بديهى جامعۀ ايران است که 
کوچک ترين درکى از ضرورت های ثبات سیاسى 
در جوامع امروزی ندارند و تنها هنرشان دامن زدن 

به تشنج و ناآرامى در سطح جامعه است.
اعتماد-با استناد به تلفات زلزله های مشابه  •

با شرايط شهر تهران در کشورهای مختلف اگر 
زلزله ای با بزرگای بیش از 7 در تهران اتفاق بیفتد، 
بسته به زمــان و کانون وقــوع آن، 5 تا 20درصــد 
جمعیت )در حدود نیم تا 2 میلیون نفر از جمعیت 

شهر تهران( از بین خواهند رفت.
دنیای اقتصاد - بررسى ها حاکى از آن است  •

که در لايحه بودجه سال آينده پیش بینى شده که 
از محل مولدسازی دارايى های دولت و واگذاری 
سهام شرکت های دولتى، 122هزار میلیارد تومان 
منابع حاصل شود. اما برآوردها نشان مى دهد که 
احتمالا 70هزار میلیارد تومان از اين منابع حاصل 
نخواهد شد. همچنین مطابق آمارهای مورد بررسى 
در بودجه سال جاری مجموع اين دو بخش حدود 
214هزار میلیارد تومان تصويب شده بود که احتمالا 
حدود 17درصد از اين رقم تا پايان سال محقق شود.

کامیار- برگزاری هر نشست خبری، همايش يا 
مناظره اين روز ها با دقت تمام از سوی جريان های 
سیاسى و رسانه ای رصد مى شود تا در فاصله ۳2 
روز تا انتخابات مجلس دوازدهم شورای اسلامى 
و خبرگان رهبری، آن چه   در انديشه جريان های 
سیاسى مى گذرد، دريابند. فضا در حال حرکت 
به سوی نام هاست و اين خود نشان دهنده آغاز 
گرمايش انتخاباتى در کشور است. در اين بین،به 
تازگى برخى شنیده ها از منابع مستقل و موثق 
حکايت از برگزاری نشست انتخاباتى شريان 
)شبکه راهــبــردی يــاران انقلاب اســلامــى( در 
موسسه سرچشمه، وابسته به سازمان تبلیغات 
اسلامى دارد؛ نشستى که بعضى دولتمردان 
ابراهیم رئیسى مانند وزير ارشاد،وزير راه و معاون 
اجرايى رئیس جمهور هم در آن حضور داشته اند. 
اين در حالى است که رئیس جمهور بارها به دولتى 
های شائبه دار برای عدم دخالت در انتخابات 
ــرای نمونه »سیدابراهیم  ــت. ب تذکر داده اس
رئیسى« رئیس جمهور کشورمان در تاريخ 11 
استانداران  مشترک  نشست  در   1402 دی 
صراحتاً گفت: »مجموعه دولــت در انتخابات 
پیش رو نامزد يا لیست انتخاباتى نخواهد داشت 

و از هیچ نامزد و لیستى هم حمايت نخواهد کرد«.
شنیده ها حاکى است که رئیس جمهور  حتى به 
برخى عناصر دولت که شائبه اتصال شان با شريان 
وجود دارد، برای عدم دخالت در کار سیاسى و 
انتخاباتى، بارها تذکر داده است. براساس ماده 
ــورای اسلامى  59 قانون انتخابات مجلس ش
نیز، انجام هرگونه فعالیت يا تبلیغات انتخاباتى 
توسط کارکنان دستگاه های موضوع ماده )29( 
قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، 
اجتماعى و فرهنگى جمهوری اسلامى ايران و 
اشخاص حقوقى وابسته به آن ها در ساعات اداری 
و همچنین هرگونه استفاده از امکانات، جايگاه، 
نــام، مقام يا موقعیت اداری و سازمانى توسط 
کارکنان نهادهای مذکور برای فعالیت يا تبلیغات 
انتخاباتى هم ممنوع است. با اين حال،عبدالرضا 
داوری  چندی پیش خطاب به رئیسى در توئیتى 
نوشته بود : آقای رئیسى! آيا از حضور مهرداد 
بــذرپــاش، محمدمهدی اسماعیلى و محسن 
منصوری، وزرای راه، ارشاد و معاون تان در جلسات 
سرچشمه، برای لیست انتخاباتى همسو با دولت 
بر مدار شريان، در کنار افرادی چون على نیکزاد، 
نصرا... پژمانفر و سیدنظام موسوی خبر داريد؟ آيا 

با مداخله دولت در انتخابات مواجهیم؟

نسبت شریان با دولت سیزهم	 
اما اين نخستین بار نیست که دولتمردان رئیسى 
در برنامه های انتخاباتى حضور دارند؛ آبان ماه 
امسال همايش 4 هزار نفری برگزار شد و تصوير 
معاون پارلمانى دولت سیزدهم در گزارش های 
آن به ثبت رسید. همچنین حدادعادل حامل 
پیام ابراهیم رئیسى بود و گفت: »آقای رئیسى نیز 
تمايل داشتند که در اين مجلس شرکت کنند که 
فرمودند از جانب من به حاضران در مجلس سلام 
من را برسانید و گفتند که بنده علاقه مند بودم که 
در اين اجتماع انقلابیون شرکت کنم.« پیشتر 
صبح نو نیز نوشته بود: ورود شريان به انتخابات که 
از حمايت يک وزير برخوردار است و اين حمايت 
در جلسه اعلام موجوديت به روشنى مشخص 
شده حتما با سخنان رئیس جمهور مبنى بر عدم 
دخالت دولت در انتخابات مغايرت دارد. هر چه 
باشد، بذرپاش، وزير راه است و شريان نیز نزديکى 
غیرقابل انکاری با او دارد. لذا اين رويه قبل از هر 
چیز به خود دولت آسیب خواهد زد و ادامه اين 
روند از سوی برخى جريان ها که ردای حمايت از 
دولت پوشیده اند موجب فاصله افتادن بین دولت 
و ساير طیف های جريان اصولگرايى مى شود. 
شايد بزرگ ترين صدمه به وجهه دولت آن هم در 
آستانه انتخابات اين باشد که افکارعمومى به اين 
نتیجه برسند که دولت مى خواهد کار انتخاباتى 
کند و درحالى که بايد تنها مجری فرايند انتخابات 
باشد، تلاش مى کند نماينده به مجلس بفرستد يا 
شورای شهر را دچار تغییر کند. به همین دلیل بود 
که رئیس جمهور دولت سیزدهم چند ماه مانده به 
انتخابات، آب پاکى را روی دست همه ريخت که 
قرار نیست مانند دو دولت گذشته که خواسته يا 
ناخواسته وارد نقش آفرينى در انتخابات شدند، 
اين دولت نیز کار انتخاباتى کند. مهرداد بذرپاش 
که اصلى ترين شخصیت حامى شريان است، 
اکنون وزير راه و شهرسازی و يکى از اعضای هیئت 
دولت سیزدهم است و بى شک نقش آفرينى اش 
در فرايند تهیه لیست انتخاباتى و رقابت برای اخذ 
کرسى در مجلس دوازدهم، دولت را دچار شائبه 

سیاسى کاری خواهد کرد.

موضع دولت چیست؟	 
رشیدی کوچى نماينده مجلس نیز در پاسخ به 
اين که نظر شما درباره دخالت دولت در انتخابات 
و دادن لیست انتخاباتى درحالى که خودش 
برگزارکننده انتخابات است، چیست؟ گفته 
شخص  منظورم  دولــت،  مى گويم  بود:وقتى 
آقای رئیسى يا وزير کشور نیست  بلکه هر کسى 
است که در بدنه دولت مسئولیتى دارد. بنابراين 
شفاف بگويم بشخصه فعالیت انتخاباتى بدنه 
دولــت بــرای دخالت در انتخابات را به وضوح 
مى بینم. شايد اقداماتشان برای مردم ملموس 
نباشد و شخصا و صراحتا نگويند دولت از فلان 
حمايت  انتخابات  در  لیست  فــلان  يا  شخص 
مى کند، اما چینش مهره ها و مسئولیت ها در 
شهرستان ها و استان ها و جابه جايى نیروها به 
نحوی است که اين ذهنیت کاملا القا مى شود 
که مجموعه ای در دولــت به دنبال مهندسى 
انتخابات است. نمونه آن نیز بخشنامه  معاون 
سیاسى معزول وزير کشور، آن هم يک سال مانده 
تا انتخابات است که کاملا خلاف قانون بود. ناصر 
ايمانى فعال سیاسى نیز مى گويد:به طور طبیعى 
اولین چیزی که در ذهن مردم مى آيد، اين است 
که اگر اين افراد فرصتى دارند که بخواهند به 
کارهای سیاسى بپردازند، چــرا در حالى که 
ــد )معاون رئیس جمهور و  مسئولیت بالا دارن
وزير( بايد وقت خودشان را به کارهای سیاسى 
اختصاص بدهند؟ اگر اين افراد دولتى دوست 
دارند در انتخابات شرکت کنند، بهتر اين بود 
که مسئولیتى نداشتند و مى توانستند آزادانه 
به فعالیت سیاسى بپردازند و به نظر من دولت 
انقلابى که تاکید دارد مى خواهد به مــردم و 
محرومین خدمت کند، مى توانست مانعى برای 
حضور آن ها شود.اکنون دولت اگر جلوی اين 
افراد را بگیرد، ممکن است عده ای بگويند افراد 
برای تشکیل حزب قبلا درخواست داده بودند 
اما باز هم اين سوال را برای افکار عمومى ايجاد 
مى کند که چطور افرادی که مسئولیت دارند، به 

تشکیل حزب و کار سیاسى مى پردازند.

آزمون انتخاباتی دولتمردان
برخلاف  مواضع  صریح رئیس جمهور درباره  عدم دخالت  دولت در 

انتخابات،حضور برخی دولتمردان در جلسات و نشست های انتخاباتی 
خبرساز شده است

اعلام شده  نتايج  نخستین  در  که  حالى  در 
هیئت های  ــوی  س از  صلاحیت ها  بــررســى 
ــورای نگهبان، تعداد  ــ ــارت ش ــظ اســتــانــى ن
کانديداها کمى بیش از 11 هزار نفر بود اما 
شــورای نگهبان در 2 نوبت صلاحیت تعداد 
بیشتری از کانديداها را تايید کــرد. در يک 
نوبت 1000 کانديدا و در نوبت دوم بیش 
ــوی شـــورای نگهبان  از 650 کانديدا از س
تايید صلاحیت شدند تا تعداد افـــرادی که 
صلاحیت آنان برای انتخابات دوره دوازدهم 
مجلس شــورای اسلامى تايید شده است، به 
12 هزار و 711 نفر برسد. سخنگوی ستاد 
انتخابات کشور با بیان اين که تعداد افــراد 
تايید صلاحیت شده به 12711 نفر رسیده 
است، به ايرنا گفت: بررسى اعتراضات تا 19 
بهمن ادامه خواهد داشت و احتمال افزايش 
تعداد داوطلبان وجود دارد. با احتساب تعداد 
افراد تايید صلاحیت شده تا 6 بهمن، برای هر 
کرسى مجلس شورای اسلامى، 4۳ نفر رقابت 
مى کنند، البته عدد دقیق اين آمــار 4۳/8 
نفر است. با توجه به اظهارات طحان نظیف، 
است  گفته  کــه  نگهبان  شـــورای  سخنگوی 
احتمالا تا 19 بهمن نیز افراد بیشتری تايید 
صلاحیت شوند، به احتمال زياد آمار رقابت به 
44 نفر برای هر کرسى خواهد رسید. به نظر 
مى رســد در صورتى که بعد از بررسى نهايى 
شورای نگهبان، احزابى مانند اعتدال و توسعه، 
حزب کارگزاران، اعتماد ملى و شخصیت های 

اصلاح طلب غیرحزبى که از قبل تصمیم بر 
مشارکت داشتند بخواهند فهرستى تشکیل 
دهند،  على مطهری توانايى ايستادن در جايگاه 
سرلیستى را دارد. مطهری در انتخابات مجلس 
نهم و دهم به صورت مستقل فهرستى تحت 
عنوان »صدای ملت« را رهبری مى کرد و ممکن 
اســت بخواهد مجدداً با برخى همفکرانش 
ورود مستقل به عرصه انتخابات داشته باشد. 
بدنه لیست اصلاح طلبان را از میان چهره های 
شناخته شده افــرادی همچون رئوف قادری 
ملى،  اعتماد  حــزب  از  دوستى  اسماعیل  و 
هوشنگ بازوند استاندار کرمانشاه در دولت 

روحانى، سید فريد موسوی، محسن علوی و 
محمود مازنى نمايندگان مجلس دهم تشکیل 
خواهند داد. همچنین برخى نزديکان على 
لاريجانى همچون منصور حقیقت پور يا على 
عباسپور تهرانى تأيیدصلاحیت شده اند که 
ممکن است مانند انتخابات مجلس دهم، شاهد 
ائتلاف بین اين دو جريان باشیم.اما در شرايطى 
که  محمدباقر نوبخت دبیر کل حزب اعتدال و 
توسعه از حوزه انتخابیه تهران کوچ کرده و عازم 
رشت شده است،مسعود پزشکیان،نماينده 
ــورای اسلامى نیز با  اصلاح طلب مجلس ش
بیان اين که از حوزه انتخابیه تبريز نامزد شده 

و حوزه اش را عوض نمى کند، گفت که تعدادی 
از نامزدهای شاخص جريان اصلاح طلب در 
انتخابات ثبت نام نکردند، تصور آن ها اين بود 
که شورای نگهبان رد صلاحیتشان مى کند. 
مسعود پزشکیان  درباره برنامه اصلاح طلبان 
برای ارائه لیست در انتخابات مجلس شورای 
ــرد: وضعیت انتخابات  اســلامــى اظــهــار کـ
به گونه ای شــده اســت که از يک تیم اعضای 
اصلى آن اجازه ورود به صحنه را دارند و از تیم 
مقابل رده چندم هم به زور اجازه ورود به میدان 
را پیدا کرده اند، در اين وضعیت برنده مسابقه از 
قبل مشخص است.اين نماينده  گفت: تعدادی 
از نامزدهای شاخص جريان اصلاح طلب در 
انتخابات ثبت نام نکردند تصور آن ها اين بود که 
شورای نگهبان آن ها را رد صلاحیت مى کند 
کما اين که برخورد هیئت های اجرايى را همه 
ديديم. نتیجه آن است که در يک مسابقه يک 
طرف تمامى بازيکنانش و تیمش را آورده و تیم 
طرف مقابل حتى به اندازه ذخیره هم نیست. 
نماينده تبريز در مجلس  با بیان اين که على رغم 
پیشنهادی برای تغییر حوزه انتخابیه اش قطعاً 
از تبريز نامزد مى شود درباره موضوع حمايت از 
لیست های انتخاباتى اصلاح طلبان گفت: در 
حال حاضر وضعیت مشخص نیست؛ چراکه 
خبری از افراد برجسته و شاخص وجود ندارد.

پزشکیان در پايان درباره اين که آيا رايزنى هايى 
با شورای نگهبان برای تأيید صلاحیت ها شده 

است، گفت که اطلاعى ندارم.

سپاه  زمینى  نیروی  سردار پاکپور فرمانده 
پاسداران انقلاب اسلامى به همراه تعدادی 
از فرماندهان ايــن نیرو در نشست مشترک 
شورای معاونین و مديران کل سیاسى وزارت 
ــور خارجه حضور يافتند. در ايــن نشست  ام
مسائل شمال - غرب و جنوب - شرق کشور 
خصوصاً موضوع تحرکات تروريستى در برخى 
 نقاط مرزی مورد بحث و بررسى قرار گرفت.

امیر عبداللهیان وزير امور خارجه کشورمان در 
اين نشست ضمن قدردانى از امنیت آفرينان 
نیروهای مسلح کشورمان و اهمیت سیاست 
همسايگى جمهوری اسلامى ايران، موضوعات 
دستگاه  هماهنگى های  به  مربوط  مختلف 
ديپلماسى و نیروهای مسلح کشورمان را مطرح 
کــرد. در ايــن نشست فرمانده نیروی زمینى 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامى تحرکات ضد 

انقلاب و تروريست های وابسته به قدرت های 
خارجى را تشريح نمود. حفظ امنیت در مرزها 
از اهــداف اساسى کشورها به شمار مــى رود. 
در واقع، امنیت داخلى هر کشور اعم از امنیت 
ملى، اقتصادی، فرهنگى و سیاسى، به حفظ 
امنیت در مرزها بستگى دارد و در نبود امنیت 
ــرزی، هر گونه توسعه و همکاری بى فايده  م
خواهد بود. از اين رو، برای اين که در آينده شاهد 
کشمکش های امنیتى و سیاسى با کشورهای 
همسايه نباشیم لازم است دولت های دو طرف 
به سازوکارهای اجرايى قوی برای مقابله موثر 
با پديده تروريسم دست يابند تا اين مسئله را به 
طور ريشه ای حل کنند. وزير خارجه کشورمان 
همچنین  در هفتمین کنفرانس تاريخ روابط 
خارجى ايران ، با تاکید بر اين که امنیت را در دل 
سیاست همسايگى مى بینیم، اظهار کرد: اجازه 
نمى دهیم که دشمنان دوستى، صلح و امنیت 
منطقه را هدف قرار دهند.وی افزود: ما شاهد 
تحرکات تروريستى در اقلیم شمال عراق و کشور 
دوست و برادر پاکستان بوديم و با اين ديدگاه که 
تروريست ها امنیت ايران و همسايگان را هدف 
قــرار داده انـــد، نسبت به آن چــه در بلوچستان 

پاکستان و اقلیم کردستان عراق اتفاق افتاد، 
گفت وگوهای مثبتى را با مقامات آن ها انجام 
داديم. امیرعبداللهیان ادامه داد: من به زودی 
عازم پاکستان خواهم شد و آقای »احمديان« 
دبیر شورای عالى امنیت ملى هم عازم عراق 
مى شود. وی در ادامــه گفت: در موضوع غزه 
و فلسطین نیز عمده کنشگران با نگاهى بر 
چندجانبه گرايى موضوع گفت وگوهای سیاسى 
را مدنظر قرار دادنــد و اين موضوعى است که 
ــران از ابتدای بحران مطرح کرد که جنگ  اي
راه حل نیست و مى تواند باعث افزايش ناامنى 
شود و در اين شرايط همه ما از آن ضرر مى کنیم. 
وزير امور خارجه کشورمان با يــادآوری اين که 
همه از امنیت در منطقه غــرب آسیا، دريــای 
ــزود: با  سرخ و در جهان سود خواهیم بــرد، اف
سود  همه  گفت وگوهای چندجانبه گرايانه، 
مى برند و ايــران کنشگری فعال در اين زمینه 
است . وی با صحه بر اظهارات دبیرکل سازمان 
ملل که گفته بود، 7 اکتبر در خلأ رخ نداده است، 
ادامه داد: ايران به تلاش های خود برای حل 
بحران از طريق سیاسى و در راستای احقاق 

حقوق ملت فلسطین، ادامه مى دهد.

مطهری سرلیست اصلاح طلبان تهران؟
چند روز پس از تغییر حوزه انتخابی نوبخت از تهران به رشت، پزشکیان نیز گفت: 

قطعاً از حوزه تبریز در انتخابات شرکت می کنم 

میدان و دیپلماسی در کنار هم
نشست هم اندیشی امیرعبداللهیان با فرمانده نیروی زمینی سپاه برگزار شد. 
وزیرخارجه گفت: عازم پاکستان خواهم شد و دبیر شورای عالی امنیت ملی هم 

عازم عراق می شود

يادداشت

بهانه گیری اروپایی برای»ثریا« 
سه کشور اروپايى در بیانیه ای اقدام هفته گذشته 
ايران در پرتاب ماهواره »ثريا« با ماهواره بر »قائم 
100« به مدار 750 کیلومتری را محکوم کردند 
و مدعى شدند ايــن ماهواره بر از فناوری های 
ــرای ســاخــت ســامــانــه موشک های  ضـــروری بـ
ــرد استفاده مى کند. در همین  بالستیک دورب
ادعــايــى سه  بیانیه  تامل در  زمینه، نکته قابل 
کشور اروپايى اين است که اين گروه از بازيگران 
به محدوديت های ادعايى اشاره مى کنند که در 
مهرماه گذشته و بازه زمانى تعريف شده برای آن 
به پايان رسید. در اين میان چند نکته قابل ذکر 
است؛ نخست: بر اساس بند غروب ايران متعهد 
شده بود تا به مدت 8 سال از ساخت موشک هايى 
که قادر به حمل کلاهک هسته ای باشند، اجتناب 
کند. به بیانى ديگر به موجب تعهد فوق صراحتا 
اعلام شده بود که ايران قادر به ساخت موشک 
با قابلیت حمل کلاهک هسته ای نخواهد بود. 
ايران نیز صراحتا از همان ابتدا با انتشار بیانیه 
ذيل قطعنامه 22۳1 اعلام کرد که ساخت سلاح 
هسته ای در برنامه هسته ای ايران تعريف نشده 
و نخواهد شد. بنابراين ايــران به دنبال ساخت 
موشکى کــه قــادر بــه حمل کلاهک هسته ای 
باشد، نبود. دوم: کشورهای اروپايى و آمريکا 
شديدا بر اين موضوع مانور مى دهند که در يکى 
از پاورقى های فصل پنجم قطعنامه 22۳1 که 
به گزاره های اجرايى اشاره دارد، در ملاحظاتى 
ادعايى به اين مقوله اشــاره شده که ايــران حق 
ساخت پهپاد )نه موشک( را ندارد؛ گزاره ادعايى 
که ايران هیچ گاه آن را نپذيرفته است. از همین 
رو مى توان گفت که چنین مولفه ای بخشى از 
قطعنامه نیست. در چنین چارچوبى بايد گفت 
در  اروپــايــى  ترويیکای  مى دهد  نشان  شواهد 
شرايط کنونى بهانه گیری مى کند و  اين ادعا را 
مطرح کرد که اگر کشوری بتواند موشکى بسازد 
که قــادر به طى کــردن 750 کیلومتر باشد، به 
ــای اين گــروه از کشورها بالطبع به شکلى  ادع
بالقوه قادر به حمل کلاهک هسته ای نیز است 
حتى اگر برای اين منظور طراحى نشده باشد. 
بنابراين ترويیکای اروپايى با توسل بدين بهانه 
با فناوری پیشرفته موشکى در ايــران مخالفت 
مى کند. آن هم در شرايطى که ايران خواسته ای 
معقول دارد و تاکید کرده و مى کند که ساخت 
ايران  با قابلیت های پیشرفته از منظر  موشک 
جنبه تدافعى دارد و با هدف افزايش توان دفاعى 
ايــران انجام مى شود. در همین راستا مى توان 
و  تحريم ها  مجموعه  ــردن  ک لحاظ  با  که  گفت 
تهديدهای اعمالى از جانب ايالات متحده و رژيم 
ــران، کشورمان ناچار است تا  اسرائیل علیه اي
توان دفاعى خود را با لحاظ کردن فناوری های 
پیشرفته ارتقا دهد و روی سیستم های موشکى 
و جنگنده ها سرمايه گذاری کند و محدوديت ها 
را نپذيرد، بالاخص آن که چنین محدوديت هايى 
برای بازيگران و رقبا و دشمنان ايران لحاظ نشده 
اســت. به عنوان نمونه اسرائیل فــارغ از اين که 
عضو آژانــس بین المللى انــرژی اتمى اســت، به 
بمب هسته ای مجهز هست و علاوه بر آن دارای 
براساس  ــت.  اس تهاجمى  پیشرفته  تجهیزات 
ارزيابى های انجام شده اسرائیل مجهز به 200 
کلاهک هسته ای است، اما هیچ گونه محدوديتى 
علیه اين رژيم اعمال نشده است. سوم: ترويیکای 
اروپايى با علم به اين که خواسته اش فاقد وجاهت 
حقوقى است، برای آن که بتواند از منظر حقوق 
بین الملل به خواسته ادعايى اش وزن دهد به 
22۳1 استناد مى کند. قطعنامه ای  قطعنامه 
که هیچ کدام از مفاد آن محدوديتى را بر برنامه 
موشکى ايــران اعمال نمى کند. فــارغ از اين ها 
مى توان گفت که آن چــه ترويیکای اروپــايــى را 
ظاهرا نگران کرده، برد موشک پرتاب شده است. 
در همین زمینه، واکنش اين گــروه از کشورها 
به پرتاب ماهواره ايرانى از دو منظر قابل توجه 
است؛ يا اين که اين گروه از کشورها مى خواهند 
اين موضوع را در شــورای امنیت مطرح کنند، 
اما از آن جايى که در اين نهاد بین المللى هیچ 
مستندی در باب برنامه ادعايى آن ها در ارتباط 
با ايــران وجــود نــدارد، طبیعتا به لحاظ حقوقى 
هیچ بازيگری نمى تواند علیه ايران گامى بردارد. 
بالاخص آن که در قطعنامه 22۳1 همین مقوله ها 
به صراحت مطرح شده و ايران اين توان را دارد 
تا برای حراست از خود توانايى موشکى اش را 
برای دفاع ارتقا دهد. از منظری ديگر اروپا شايد 
بخواهد بسان ايالات متحده به اهرم زور متوسل 
شده و مصوبه ای تعريف و محدوديت هايى را بر 
ايران اعمال کند، يعنى اروپا نیز بسان ايالات 
را علیه  ثانويه ای  تا تحريم  تــلاش کند  متحده 
ايران اعمال کند، مصوباتى که به لحاظ حقوق 
بین المللى فاقد بار حقوقى است و صرفا شايد 

برای کشورهای اروپايى لازم الاجرا باشد.
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